
http://www.fischer-cz.cz/ - 3.11.2016

Rámová hmoždinka SXRL-T

R
ám

o
v

é
 h

m
o

žd
in

k
y

 /
 d

is
ta

n
čn

í m
o

n
tá

ž

1

Všestranné řešení všech problémů s dlouhým rozpěrným

pouzdrem

PROVEDENÍ

ocel galvanicky zinkovaná▪
nerezová ocel▪

STAVEBNÍ MATERIÁLY

Schváleno pro:
Svisle děrované cihly▪
Pórobeton▪
Dutinové panely z lehčeného betonu▪
Děrované vápenopískové cihly▪
Tepelně izolační desky▪
Plné bloky z lehčeného a normálního
betonu

▪

Plná cihla▪
Plné vápenopískové cihly▪
Beton  C12/15▪

Vhodná také pro:
Přírodní kámen s celistvou strukturou▪
Sádrokartonové desky▪

SCHVÁLENÍ

VÝHODY

Díky speciální geometrii hmoždinky
jsou rozpěrné síly rozloženy
rovnoměrně ve vyvrtaném otvoru.

▪

Dlouhé pojistky zabraňují hmoždince
v protočení při zapuštění pod vrstvu
omítky.

▪

Proměnlivá kotevní hloubka 70 nebo
90 mm poskytuje extra výhodu a
vysokou únosnost při kotvení do
pórobetonu.

▪

Při kotvení do děrovaných a plných
stavebních materiálů je dvojtá
rozpěrná zóna zárukou optimálního
rozložení sil.

▪

SXRL 14 je schválená pro upevnění
pod tlakovým zatížením a je tak
vhodná např. pro upevnění
fasádních konstrukcí bez
podpůrných konzolí.

▪

Hmoždinka SXRL s užitnou délkou až
290 mm je tou pravou kotvou pro
každou aplikaci.

▪

APLIKACE

Fasády, stropy a střešní konstrukce
ze dřeva a kovu

▪

Televizní konzoly▪
Závěsné skříňky v kuchyni▪
Skříně▪
Hranoly▪
Okna▪
Vrata a dveře▪
Nosné konstrukce fasád zatížené
tlakem (např. hliníkové konstrukce
bez úhelníků)

▪

PRINCIP FUNKCE

V děrovaném zdivu dualita rozpěrné
zóny přenese zatížení do podkladu
tak, že zbytečně nezničí vnitřní
křehkou strukturu cihly. Vnitřní
přepážky nejsou druhou rozpěrnou
zónou rozbity a pomáhají tak k
bezpečnému přenosu sil.

▪

V pórobetonu a plných stavebních
materiálech se dva rozpěrné
elementy spojí v jednu dlouhou
expanzní zónu, která zajišťuje
stejnorodé přenesení zatížení do
kotevního podkladu.

▪



http://www.fischer-cz.cz/ - 3.11.2016

Rámová hmoždinka SXRL-T

R
ám

o
v

é
 h

m
o

žd
in

k
y

 /
 d

is
ta

n
čn

í m
o

n
tá

ž

2

galvanicky zinkovaná

TECHNICKÉ INFORMACE

Rámová hmoždinka SXRL-T
Os

vě
dč

en
í D

IB
t

Os
vě

dč
en

í E
TA

Jmenovitý
průměr vrtáku

Délka
hmoždinky

Minimální
hloubka
vrtaného
otvoru při
průvlečné
montáži

Užitná délka
při kotevní
hloubce 70

mm

Užitná délka
při kotevní
hloubce 90

mm

d0 l h2 tfix tfix
Název výrobku Kat.č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SXRL 10 x 80 T 522698 ■ 10 80 90 10
SXRL 10 x 100 T 522699 ■ 10 100 110 30 10
SXRL 10 x 120 T 522700 ■ 10 120 130 50 30
SXRL 10 x 140 T 522701 ■ 10 140 150 70 50
SXRL 10 x 160 T 522703 ■ 10 160 170 90 70
SXRL 10 x 180 T 522704 ■ 10 180 190 110 90
SXRL 10 x 200 T 522705 ■ 10 200 210 130 110
SXRL 10 x 230 T 522706 ■ 10 230 240 160 140
SXRL 10 x 260 T 522707 ■ 10 260 270 190 170
SXRL 10 x 290 T 522708 ■ 10 290 300 220 200
SXRL 14 x 80 T 530920 ● ■ 14 80 95 10
SXRL 14 x 100 T 530921 ● ■ 14 100 115 30 10
SXRL 14 x 120 T 530922 ● ■ 14 120 135 50 30
SXRL 14 x 140 T 530923 ● ■ 14 140 155 70 50
SXRL 14 x 160 T 530924 ● ■ 14 160 175 90 70
SXRL 14 x 180 T 530925 ● ■ 14 180 195 110 90
SXRL 14 x 200 T 530926 ● ■ 14 200 215 130 110
SXRL 14 x 230 T 530927 ● ■ 14 230 245 160 140
SXRL 14 x 260 T 530928 ● ■ 14 260 275 190 170
SXRL 14 x 300 T 530929 ● ■ 14 300 315 230 210
SXRL 14 x 330 T 530930 ● ■ 14 330 345 260 240
SXRL 14 x 360 T 530931 ● ■ 14 360 375 290 270



http://www.fischer-cz.cz/ - 3.11.2016

Rámová hmoždinka SXRL-T

R
ám

o
v

é
 h

m
o

žd
in

k
y

 /
 d

is
ta

n
čn

í m
o

n
tá

ž

3

nerezová ocel korozivzdornosti III, např. A4

Os
vě

dč
en

í D
IB

t

Os
vě

dč
en

í E
TA

Jmenovitý
průměr vrtáku

Délka
hmoždinky

Minimální
hloubka
vrtaného
otvoru při
průvlečné
montáži

Užitná délka
při kotevní
hloubce 70

mm

Užitná délka
při kotevní
hloubce 90

mm

d0 l h2 tfix tfix
Název výrobku Kat.č. [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SXRL 10 x 80 T A4 522709 ■ 10 80 90 10
SXRL 10 x 100 T A4 522710 ■ 10 100 110 30 10
SXRL 10 x 120 T A4 522711 ■ 10 120 130 50 30
SXRL 10 x 140 T A4 522712 ■ 10 140 150 70 50
SXRL 10 x 160 T A4 522713 ■ 10 160 170 90 70
SXRL 10 x 180 T A4 522714 ■ 10 180 190 110 90
SXRL 10 x 200 T A4 522715 ■ 10 200 210 130 110
SXRL 10 x 230 T A4 522716 ■ 10 230 240 160 140
SXRL 10 x 260 T A4 522717 ■ 10 260 270 190 170
SXRL 10 x 290 T A4 522718 ■ 10 290 300 220 200
SXRL 14 x 80 T A4 530932 ● ■ 14 80 95 10
SXRL 14 x 100 T A4 530933 ● ■ 14 100 115 30 10
SXRL 14 x 120 T A4 530934 ● ■ 14 120 135 50 30
SXRL 14 x 140 T A4 530935 ● ■ 14 140 155 70 50
SXRL 14 x 160 T A4 530936 ● ■ 14 160 175 90 70
SXRL 14 x 180 T A4 530937 ● ■ 14 180 195 110 90
SXRL 14 x 200 T A4 530938 ● ■ 14 200 215 130 110
SXRL 14 x 230 T A4 530939 ● ■ 14 230 245 160 140
SXRL 14 x 260 T A4 530940 ● ■ 14 260 275 190 170
SXRL 14 x 300 T A4 530941 ● ■ 14 300 315 230 210
SXRL 14 x 330 T A4 530942 ● ■ 14 330 345 260 240
SXRL 14 x 360 T A4 530943 ● ■ 14 360 375 290 270



218

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

rámová hmoždinka SXrl 104)

nejvyšší garantovaná zatížení1)▪jednotlivé▪kotvy▪ve▪zdivu▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0121.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γL = 1,4 jsou zohledněny. Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost v souladu s tabulkou 11, resp. tabulkou 15 schválení.

2) Minimální přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti k okraji při současném snížení 
přípustného zatížení. Kombinace uvedených min. osových a okrajových vzdáleností není přípustná. 
Jedna z nich musí být zvýšena v souladu se schválením.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro galvanicky zinkované šrouby a šrouby z nerezové ocele. Při venkovním použití zinko-
vaných šroubů musejí být tyto chráněny proti vlhkosti prostředky popsanými ve schválení.

5) Uvedené hodnoty pro děrované zdivo platí v případě rotačního (bezpříklepového) vrtání. Uvedené 
referenční hodnoty se mohou lišit v závislosti na typu cihly a výrobci. Pokud je hloubka usazení 
hmoždinky ve zdivu vyšší než 70 mm (platí pouze pro děrované zdivo), je nutné provést tahové 
zkoušky na stavbě.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

ZAtížení

Zdivo z cihel plných a děrovaných
Typ Pevnost zdiva 

v tlaku
Typ cihly

značení dle DIN
Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka 

kotevního podkladu
Garantovaná 

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost od 
okraje

fb [-] hnom hmin Fperm
3), 5) smin

2) cmin
2)

[N/mm²] [-] [mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

Plná cihla Mz       
SXRL 10 ≥20 Mz 70 110 1,14 100 100
SXRL 10 ≥28 Mz 70 110 1,57 100 100
Plná vápenopísková cihla a plné bloky KS       
SXRL 10 ≥12 KS 70 110 1,86 100 100
Svisle děrované cihly Hlz       
SXRL 10 ≥20 HLz 70 110 0,34 100 100
Děrované vápenopískové cihly KSL
SXRL 10 ≥20 KSL 70 110 1,00 100 100
Dutinové bloky z lehčeného betonu Hbl
SXRL10 ≥6 Hbl 70 110 0,437) 100 100
SXRL10 ≥10 Hbl 70 110 0,717) 100 100
Plné cihly a bloky z lehčeného betonu V
SXRL 10 ≥2 V 70 100 0,34 100 100
Bloky a vyztužené panely z pórobetonu AAC
SXRL 10 ≥2 AAC 90 175 0,32 200 100
SXRL 10 ≥6 AAC 90 175 1,43 200 100

Rámová hmoždinka SXRL

http://www.fischer-cz.cz/ - 3.11.2016

Rámová hmoždinka SXRL-T

R
ám

o
v

é
 h

m
o

žd
in

k
y

 /
 d

is
ta

n
čn

í m
o

n
tá

ž

4



219

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž ZAtížení

rámová hmoždinka SXrl 144)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪▪jednotlivé▪kotvy▪ve▪zdivu▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–14/0297.

1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení γF = 1,4 jsou zohledněny.  Za jednotlivou je 
kotva považována, je-li její osová vzdálenost v souladu s tabulkou B3.2 schválení.

2) Minimální přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti k okraji při současném snížení 
přípustného zatížení. Kombinace uvedených min. osových a okrajových vzdáleností není přípustná. 
Jedna z nich musí být zvýšena v souladu se schválením.

3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 
vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro galvanicky zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při venkovním použití   
zinkovaných šroubů musejí být tyto chráněny proti vlhkosti prostředky popsanými ve schválení.

5) Uvedené hodnoty pro děrované zdivo platí v případě rotačního (bezpříklepového) vrtání. Uvedené 
referenční hodnoty se mohou lišit v závislosti na typu cihly a výrobci. Pokud je hloubka usazení 
hmoždinky ve zdivu vyšší než 70 mm (platí pouze pro děrované zdivo), je nutné provést tahové 
zkoušky na stavbě.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

7) Při síle obvodové přepážky 50 mm.

Zdivo z cihel plných a děrovaných
Typ Pevnost zdiva 

v tlaku
Objemová 
hmotnost

Min. rozměr 
zdiva

Min. kotevní 
hloubka

Min. tloušťka 
kotevního 
podkladu

Garantovaná 
zatížení

Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

fb ρ (dx š x v) hnom
8) hmin

9) Fperm
3) smin

2) cmin
2)

[N/mm²] [kg/dm³] [mm] [mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

Plná cihla Mz dle DIN 105-100:2012-01, EN 771-1:2011    
SXRL 14 ≥ 10

≥ 1,8 NF (240x113x71) 70 110

0,86 100 100
SXRL 14 ≥ 10 1,29 100 200
SXRL 14 ≥ 20 1,14 100 100
SXRL 14 ≥ 20 1,71 100 200
Plná vápenopísková cihla dle DIN V 106, DIN EN 771-2      
SXRL 14 ≥ 10

≥ 1,8 NF (240x113x71) 70 110

0,86 100 100
SXRL 14 ≥ 10 1,00 100 200
SXRL 14 ≥ 20 1,29 100 100
SXRL 14 ≥ 20 1,43 100 200
SXRL 14 ≥ 8

≥ 1,8
2 DF 

(240x115x113)
70 110

0,57 100 100
SXRL 14 ≥ 8 1,57 100 200
SXRL 14 ≥ 12

≥ 20
1,00 100 100

SXRL 14 ≥ 12 2,43 100 200
Plná cihla z lehčeného betonu V dle DIN V 18152-100, DIN EN 771-3    
SXRL 14 ≥ 2 ≥ 1,2

250x240x245 70 110

0,34 100 100
SXRL 14 ≥ 6

≥ 1,6

0,57 100 100
SXRL 14 ≥ 6 1,29 100 200
SXRL 14 ≥ 10 1,00 100 100
SXRL 14 ≥ 10 2,29 100 200
Svisle děrované cihly Hlz dle DIN 105-100:2012-01, DIN EN 771-1:2011    
SXRL 14 ≥ 6

≥ 1,0
3 DF 

(240x175x113)
70 110

0,34 5) 100 100
SXRL 14 ≥ 8 0,43 5) 100 100
SXRL 14 ≥ 10 0,57 5) 100 100
SXRL 14 ≥ 12 0,57 5) 100 100
Děrované vápenopískové cihly KSL dle DIN V 106, DIN EN 771-2
SXRL 14 ≥ 6

≥ 1,4

2 DF 
(240x115x113)

70 110

0,34 100 100
SXRL 14 ≥ 8 0,43 100 100
SXRL 14 ≥ 10 0,57 100 100
SXRL 14 ≥ 10 9 DF 

(380x175x240)
0,57 100 100

SXRL 14 ≥ 20 1,14 100 100
Dutinové bloky z lehčeného betonu Hbl dle DIN V 18153-100, EN 771-3
SXRL 14 ≥ 0,7 ≥ 20 240x500x240 7) 70 110 0,43 5) 100 100
Bloky z plynosilikátu dle DIN V 4165-100:2005-10, EN 771-4 a vyztužené stěnové panely dle EN 12602, DIN 4223
SXRL 14 ≥ 2

- -

70 175 0,32 80 80
SXRL 14 ≥ 2 90 175 0,43 80 80
SXRL 14 ≥ 6 70 300 1,43 80 100
SXRL 14 ≥ 6 90 300 1,80 100 120

Rámová hmoždinka SXRL

http://www.fischer-cz.cz/ - 3.11.2016

Rámová hmoždinka SXRL-T

R
ám

o
v

é
 h

m
o

žd
in

k
y

 /
 d

is
ta

n
čn

í m
o

n
tá

ž

5



220

5

R
ám

o
vé

 h
m

o
žd

in
k

y
 /

 d
is

ta
n

čn
í m

o
n

tá
ž

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka  

kotevního podkladu
Garantovaná tahová 

zatížení
Garantovaná smyková 

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

hnom hmin Nperm
3) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

SXRL 10 70 110 2,6 2,65) 50 50
1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení  γL = 1,4 jsou zohledněny.  Za jednotlivou 

je kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ scr,N a vzdálenost od okraje c ≥ ccr,N 
 v souladu s tabulkou 8 schválení.
2) Nejmenší přípustné osové vzdálenosti resp. vzdálenosti od okraje pro beton  ≥C16/20 při 

současném snížení přípustného zatížení. Kombinace min. osové a okrajové vzdálenosti není 
možná! Jedna z hodnot musí být zvýšena v souladu se schválením. Hodnoty pro beton C12/15

 viz schválení.
3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 

vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením

5) Garantované zatížení smykem je stanoveno dle ETAG 020, příloha C a bere do úvahy pouze selhání 
oceli (Vperm = 6,0 kN). Při předpokládaném posunu může být znemožněna správná funkce kotve-
ného předmětu. Doporučujeme proto nepřekračovat smykové zatížení uvedené v tab. 7 schválení.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C). Zatížení lze zvýšit při 
dlouhodobém teplotním zatížení do +30 °C.

rámová hmoždinka SXrl 104)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪▪jednotlivé▪kotvy▪při▪vícenásobném▪upevnění▪v▪betonu▪≥C12/15,▪resp.▪B15
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–07/0121.

ZAtížení

Tažená a tlačená zóna betonu
Typ Min. kotevní 

hloubka
Min. tloušťka  

kotevního podkladu
Garantovaná tahová 

zatížení
Garantovaná smyková 

zatížení
Min. osová 
vzdálenost

Min. vzdálenost 
od okraje

hnom hmin Nperm
3) Vperm

3) smin
2) cmin

2)

[mm] [mm] [kN] [mm] [mm]

SXRL 14 70 110 3,4 3,4 5) 80 100
1) Nezbytné součinitele bezpečnosti materiálu a zatížení  γL = 1,4 jsou zohledněny.  Za jednotlivou 

je kotva považována, je-li její osová vzdálenost s ≥ scr,N a vzdálenost od okraje c ≥ ccr,N 
 v souladu s tabulkou B2.2 schválení.
2) Nejmenší přípustné osové vzdálenosti, resp. vzdálenosti od okraje pro beton  ≥C16/20 při 

současném snížení přípustného zatížení. Kombinace min. osové a okrajové vzdálenosti není 
možná! Jedna z hodnot musí být zvýšena v souladu se schválením. Hodnoty pro beton C12/15,

 viz schválení.
3) Při kombinaci zatížení tahem, smykem a ohybem, stejně jako při snížení osových a okrajových 

vzdáleností je nutné nahlédnout do schválení.

4) Platí pro zinkované šrouby a šrouby z nerezové oceli. Při použití zinkovaných šroubů ve venkovním 
prostředí je nutné provést opatření proti vlhkosti v souladu se schválením.

5) Garantované zatížení smykem je stanoveno dle ETAG 020, příloha C a bere do úvahy pouze 
selhání oceli (Vperm = 12,4 kN pro zinkované šrouby Vperm = 11,6 kN pro nerezové šrouby). 
Při předpokládaném posunu může být znemožněna správná funkce kotveného předmětu. 
Doporučujeme proto nepřekračovat smykové zatížení uvedené v tabulce C4 schválení.

6) Hodnoty platí při teplotním zatížení do +50 °C (resp. krátkodobě +80 °C).   
    

rámová hmoždinka SXrl 144)

nejvyšší garantovaná zatížení1),▪6)▪jedné▪kotvy▪v▪betonu▪≥C12/15,▪resp. B15▪při▪vícenásobném▪nekonstrukčním▪upevnění
Při▪návrhu▪je▪nutné▪zohlednit▪celé▪schválení▪ETA–14/0297.

ZAtížení

Rámová hmoždinka SXRL

http://www.fischer-cz.cz/ - 3.11.2016

Rámová hmoždinka SXRL-T

R
ám

o
v

é
 h

m
o

žd
in

k
y

 /
 d

is
ta

n
čn

í m
o

n
tá

ž

6


	Rámové hmoždinky / distanční montáž
	Rámová hmoždinka SXRL-T
	Technické informace
	galvanicky zinkovaná
	nerezová ocel korozivzdornosti III, např. A4

	Únosnosti



